

## ۴۴

فقط کشوری همچون بلغارستان که فاقد زیرساخت پیشرفته صنعتی است، موفق شده از طریق صادرات برنامه‌ریزی شده سلاح‌های سبک و تجهیزات انفرادی و مواد منفجره، درآمدی بیش از ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو کسب کند. با نزدیک شدن به زمان پایان تحریم تسلیحاتی شورای امنیت علیه کشورمان (که یک اقدام غیرقانونی و ناعادلانه بود) جنگ بزرگ دیپلماتیک به صورت آشکار و پنهان در جریان است چرا که از سویی مقامات آمریکایی تقریباً دست به هر دانستنسرابی و تلاشی زده‌اند تا بتوانند ایران را یک تهدید جهانی نشان داده و جلوی این پروسه را بگیرند؛ از بحث‌های مربوط به عربستان تا یمن تا احتمال حمله هوایی ایران با جنگنده‌های سوخو ۳۰ به اروپا! همه جزو بحث‌هایی است که توسط دستگاه سیاست خارجی آمریکا در چند هفته اخیر طرح شده و البته در بسیاری از کشورهای جهان و البته محافل تخصصی صرفاً به عنوان ادعاهای بی اساس و با نیتخندهای معنی دار رو به رو می‌شود. از سوی دیگر نیز برخی کشورهای مهم دنیا با اشاره به این رویه جدید ایالات متحده، نسبت به تکرار روندهای غیرقانونی توسط این کشور و واکنش غیرمنطقی آنها در مقابل تصمیمات شورای امنیت هشدار داده اند که هرچند ممکن است هدف اینها حمایت از ایران نباشد، اما منجر به کاهش فشارهای آمریکا در خصوص جلوگیری از لغو تحریم های تسلیحاتی کشورمان می شود. بحث داغ این روزها بیشتر، حول آن مواردی است که جمهوری اسلامی احتمالاً دست به خرید آن می‌زند اما به نظر می‌رسد این موضوع یک نکته مهمتر دارد و آن هم بحث توان صادرات تسلیحاتی و درآمدزایی برای کشور است.

**■ سامورایی‌ها بالاخره سنت شکنی کردند!**

نام ژاپن برای مخاطبان ایرانی همیشه در حوزه نظامی ما و اگرها و بحث‌های فراوانی رو به رو بوده چراکه امپراطوری قدرتمند چند دهه پیش در شرق آسیا، بعد از جنگ جهانی دوم چندین سال را بدون نیروی نظامی و صنعت دفاعی خاصی طی کرد ولی به دلیل شرایط جنگ سرد و نزدیک بودن شوروی سابق، چین و کره شمالی، به سرعت در مسیر مسلح سازی قرار گرفت و امروز یکی از پر هزینه ترین کشورها در بحث نظامی به حساب می آید.

در سالهای اخیر قوانین چالش برانگیزی از جمله اجازه به ارتش این کشور برای دخالت در معاشات فزاین از مرزهای ژاپن نیز به تصویب رسیده است اما همچنان صنایع نظامی ژاپن با وجود توانایی بالا تا به امروز از بازارهای صادراتی به دور بود. این کشور مدتی پیش در یک تلاش نفس گیر سعی کرد تا در رقابت بزرگ تامین زیردریایی آینده استرالیا شرکت کند که این رقابت را به فرانسوی ها واگذار کرد.

### گزارشی از سالگرد عملیات شکست پژاک

توسط سپاه

## رهبری فرمود «حالت تهاجمی بگیرید و منتظر دشمن نباشید»

۱۳ شهریور ماه ۱۳۹۰ سالروز شهادت جمعی از رزمندگان تیپ ویژه صابرين نیروی زمینی سپاه در جریان درگیری با گروهک تروریستی پژاک در شمال غرب است. در جریان این عملیات و به منظور آزادسازی ارتفاعات مرزی جاسوسان از لوت وجود مزدوران پژاک، ۱۲ نفر از رزمندگان گردان قمر بنی هاشم(ع) تیپ صابرين به فرماندهی شهید محمد جعفرخانی به شهادت رسیدند. پژاک در حقیقت شعبه ایرانی گروهک تروریستی پ.ک.ک است که فعالیت خود را علیه ایران از سال ۱۳۸۳ آغاز کرد. در همین سال و با شهادت سردار فهاری سعید فرمانده لشکر ۳ حمزه سیدالشهدا سپاه، نیروی زمینی سپاه به صورت مستقیم وارد فاز مقابله با این گروهک تروریستی می‌شود که این عملیات‌ها تا سال ۱۳۹۰ طول می‌کشد.

در همین سال و با گزارشی که فرماندهان سپاه خدمت فرمانده کل قوا ارائه می‌کنند ایشان می‌فرمایند: «از حالت پدافندی بیرون بیابید و حالت تهاجمی به خود بگیرید. شما منتظر دشمن نباشید که بیاید و ضربه بزند و بعد دست به کار شوید، شما باید دشمن را دربه در و آواره کنید.» (کتاب پرواز در سحرگاه زندگینامه شهید محمدغفاری انتشارات هادی) پس از این تاکید رهبر انقلاب، نیروی زمینی سپاه قراگاه‌های این گروهک تروریستی در جدار مرز را به عنوان اهداف اصلی عملیات خود انتخاب و سلسله عملیات‌هایی را برای پاکسازی این مناطق شروع می‌کند. قراگاه اصلی گروهک تروریستی پژاک در ارتفاعات قندیل قرار داشت و به همین منظور در مرحله اول سپاه به سرعت منطقه بورآلان می‌رود. این منطقه که در شمال استان آذربایجان شرقی قرار دارد، دارای غراهای بزرگی است که محل مناسبی برای اختفا عناصر پژاک فراهم می‌کرده است. با آغاز عملیات سپاه یگان‌های مهندسی نیروی زمینی کار احداث جاده و قراگاه در این منطقه را شروع می‌کنند که در نتیجه آن و با برپایی پایگاه سپاه در این منطقه عناصر پژاک از این منطقه فرار می‌کنند. پس از این مرحله، سپاه به سراغ قراگاه اصلی پژاک در قندیل می‌رود و با آزاد سازی این ارتفاعات در ایام نیمه شعبان ۹۰ ضربه سنگینی به نیروهای پژاک وارد می‌شود. هدف بعدی سپاه، اذیت و تهدید دشمنان فرار بود. در جریان آزادسازی این ارتفاعات، آتش سنگین توپخانه و رشادات رزمندگان نیروی زمینی موجب می‌شود

- صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور
- مدیر مسئول: محمد بیرعلی
- سردبیر: محمد سفری
- دبیر شورای سیاست‌گذاری: حسن اختری

• سازمان آگهی‌ها: ۸۸۰۰۶۶۸۸  
• چاپ: کارگر ۱۳۷۳۱۶۶۸

• نشانی: میدان فاطمی، بالاتر از میدان گلها، خیابان شهید جهان‌آرا، کوچه بابک، پلاک ۱۶
• تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۰۸۸۰
• نمابر: ۰۷۵۷۵۸۸۰۰۰۸۸۰۰  
• گدپستی: ۱۴۳۸۶۴۴۸۷۱
• شاپا: ۳۹۶۲۷-۲۰۰۸

یکشنبه | ۱۶ شهریور ۱۳۹۹ | شماره ۵۳۹۵

### درآمد میلیارد دلاری کشورهای فاقد زیرساخت صنعتی از «فروش سلاح»

# بی‌نیازی ایران به فروش نفت با برنامه ۵ ساله صادرات محصولات دفاعی



میلادی انگلیسی‌ها هر برای خرید ۱۰۰ دستگاه از این زره پوش ها مبلغی در حدود ۱۵۰ میلیون پوند را پراخت کرده اند.

● **پاکستان و گذر از صادرات ۱ میلیارد دلاری در سال**

همسایه ما در جنوب شرقی از جمله کشورهایی است که سالهاست مسائل دفاعی را جزو اولویت های اصلی خود قرارداده و در بیشتر اوقات سعی در بومی سازی و تامین داخلی نیازهای نظامی خود دارد. اما نکته جالب در خصوص کشور پاکستان اینجاست که این همسایه ما از جمله بازیگران در حال حضور در حوزه صادرات تسلیحات بوده و برنامه دارد تا به زودی درآمد خود در این بخش را به سالانه بیش از ۱ میلیارد دلار برساند. این کشور در فاصله سالهای مالی ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ میلادی چیزی در حدود ۲۱۲ میلیون دلار سلاح به فروش رسانده اما نکته جالب در خصوص این رقم این است که بخش عمده ای از آن یعنی در حدود ۱۸۳ میلیون دلار مربوط به صنایع هوایی پاکستان است. کارشناسان اعتقاد دارند که فروش جنگنده های جی اف ۱۷ به میانمار و نیجریه و همچنین قرارداد فروش هواپیماهای آموزشی به ترکیه از جمله دلایل رسیدن به این رقم است. شاید نکته جالب برای برخی از مخاطبان ایرانی این باشد که پاکستان موفق شده است تا ۱۰۰۰ تیر بمب از نوع مارک ۸۳ را نیز به ترکیه صادر کند.

نکته مهم در این خصوص اینجاست که نیجریه تاکنون ۳ فروند و میانمار نیز تنها ۱۰ فروند از این جنگنده ها را سفارش داده اند. پاکستان نیز در اصل به عنوان یک مرکز اسمبل و به عنوان یک شریک در پروژه ای که کار اصلی آن توسط چین انجام شده و موتور آن نیز ساخت روسیه است فعالیت می کند و با این وجود توانسته این سود را به دست بیاورد. کارشناسان اعتقاد دارند در صورت افزایش تنها سفارشات مربوط به جنگنده جی اف ۱۷ این کشور موفق خواهد

این ارتفاعات که نیروهای پژاک بوسیله تجهیزات مهندسی که آمریکایی ها در اختیار آنها قرار داده و در دستخطمی در آن ایجاد کرده بودند، به دست رزمندگان اسلام بیفتد. پس از آزادسازی ارتفاعات مروان، عملیات آزادسازی ارتفاعات گویزیه آغاز می‌شود که پس از اجرائی موفق این مرحله، عناصر پژاک درخواست آتش بس یکماهه می‌کنند. اما تنها نقطه مهم باقیمانده در دست پژاک ارتفاعات جاسوسان بود که در حقیقت شهرگ حیاتی این گروهک به حساب می آمد و پژاک به هیچ وجه حاضر به عقب نشینی از این ارتفاعات نبود. برای آزادسازی ارتفاعات جاسوسان، نیروی زمینی کار خود را از ارتفاعات مجاور آن یعنی ارتفاعات قلمن شروع می‌کند. ایندنا یگان‌های مهندسی سپاه کار احداث جاده در قلمن را شروع کرد که بر اثر تیراندازی نیروهای پژاک و شهادت ۲ نفر از نیروهای بومی، آتش بس نقض شده و سپاه عملیات جدی خود برای آزادسازی منطقه را با حجم بالای آتش توپخانه شروع می‌کند. هرچند پژاک با اعزام نیرو به منطقه سعی می‌کند تا به نوعی از سقوط قلمن جلوگیری کند اما بالاخره این ارتفاعات به دست رزمندگان سپاه می‌افتد و از عصر همان روز هم برنامه یزری برای آزادسازی جاسوسان یعنی آخرین و مهمترین قراگاه پژاک آغاز می‌شود.

سحرگاه ۱۳ شهریور ماه سال ۱۳۹۰ عملیات پاکسازی ارتفاعات جاسوسان آغاز شده و این کار سخت به نیروهای گردان قمربنی‌هاشم تیپ نیرو ویژه صابرين نیروی زمینی سپاه واگذار می‌شود. نیروهای صابرين به سمت قلّه حرکت کرده و سنگراهی کمین را در مسیر پاکسازی می‌کنند و به نزدیکی سنگرای پژاک می‌رسند. نیروهای صابرين آنقدر به مواضع پژاک نزدیک می‌شوند که شهید حسین رضایی در بیسیم اعلام می‌کند حتی بوی سیگار نیروهای پژاک به مشامش می‌رسد. در این هنگام و به ناگاه نیروهای گردان قمر بنی هاشمی صابرين زیر آتش نیروهای پژاک قرار می‌گیرند و بارانی از خمپاره و نارنجک روی سر نیروهای صابرين ریخته می‌شود. در اثر آتش شدید تروریست‌های پژاک ۱۲ نفر از نیروهای تیپ ویژه صابرين به نام‌های شهید محمد جعفرخانی، شهید حسین رضایی، شهید محمد غفاری، شهید مجتبی بابایی زاده، شهید مسلم احمدی پناه، شهید کمیل صفری تبار، شهید محمد محرابی پناه، شهید محمد منتظر قائم، شهید سید محمود موسوی، شهید صمد امیدپور، شهید یوسف فدایی نژاد، شهید علی بریهی، به شهادت می‌رسند و در اثر آتش سنگین رزمندگان اسلام حدود ۳۵ نفر از تروریست های پژاک نیز به هلاکت می‌رسند. با روشن شدن هوا عملیات متوقف می‌شود و سپاه به سران پژاک ۲ ساعت مهلت می‌دهد تا منطقه جاسوسان حیات ارتفاعاتی که در خاک عراق است خالی کنند. در نتیجه اتمام حجت سپاه این بار نیروهای پژاک نه با درگیری بلکه با تهدید از منطقه فرار می‌کنند و ارتفاعات جاسوسان در اختیار رزمندگان نیروی زمینی سپاه قرار می‌گیرد. ■ تسنیم

<p>اوقات شرعی به افق تهران اذان ظهر: ۰۳:۱۳ اذان مغرب: ۰۱:۴۱ اذان صبح فردا: ۰۱:۱۴ طلوع آفتاب فردا: ۰۴:۴۱</p>	
<p><b>حدیث روز</b>  <b>امام سجاد(ع):</b> هرگاه نماز می‌گزاری ، چنان باش که گویی نماز آخرین را به جای می‌آوری.</p>	

آنها به ارث رسیده و توسعه توانایی فعلی موفق شده است درآمدی نزدیک به ۱ میلیارد دلار را برای خود بدست بیاورد. مورد کشور بلغارستان اما شاید برای ما نمونه ای عبرت آموز تر و جالب تر به حساب بیاید. این کشور حتی در مقایسه با صربستان از نظر دانش و توان تولیدات دفاعی در سطح پایین تری نیز قرار دارد و عمده محصولات آن در رده سلاح های انفرادی، راکت اندازها، مواد منفجره و تجهیزات نیروهای پیاده خلاصه می‌شود. این کشور در سال ۲۰۱۷ میلادی از طریق فروش همین تجهیزات موفق شد که درآمدی در حدود ۱ میلیارد و ۳۱۹ میلیارد یورو کسب کند!

مشتریان عمده این کشور در این سالها عربستان سعودی، امارات متحده عربی، هندوستان و عراق بودند. برخی آمار حکایت از این دارد که بلغارها از سال ۲۰۱۴ تا سال ۲۰۱۹ میلادی نزدیک به ۱۱۰ کشور جهان سلاح و محصولات دفاعی فروخته‌اند. در سال ۲۰۱۷ که به نوعی رکورد شکنی صادرات صنایع دفاعی این کشور محسوب می‌شود این رقم معادل ۲.۴ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور را به خود اختصاص داده بوده است. مسئله قابل توجه تر این که این رقم در سال ۲۰۱۳ یعنی فقط ۴ سال قبل از آن ۰.۵۹ درصد بوده است.

● **آیا کابوس آمریکا تعبیر می‌شود؟**
نگاهی به همین اعداد و ارقام ساده از کشورهایی که یا در این بازار تازه وارد بوده یا توان صنعتی و تجربه خیلی خاصی در بحث های نظامی ندارند نشان می‌دهد که حتی گزینه های ساده ای مثل سلاح های انفرادی، مهمات و مواد منفجره هم می‌تواند چه سود سرشاری را نصیب یک کشور کند. حالا نگاهی خیلی سریع به برخی گزینه های مهم ایرانی برای بازار صادرات داشته باشیم. سیستم های دفاع هوایی مثل خانواده سوم خرداد با سابقه عملیاتی رسمی و به زیر کشیدن یکی از پیشرفته ترین پهپادهای جهان، موشک های ضد زره و تفنگ های تک تیرانداز سنگین با سابقه نزدیک به یک دهه مبارزه بر

علیه نیروهای تکفیری در برخی از سختترین شرایط جوی و عملیاتی در جهان، راکت ها و موشک های بالستیک با دقت مثال زدنی و اثبات

شده در میدان نبرد که می‌توان به راحتی در بردهای کوتاه مشتریان فراوانی برای آنها پیدا کرد. در عین حال برندهای بدون سرشنین که یکی از نقاط قوت دیگر صنعت دفاعی کشور ما محسوب می‌شود. مسلح سازی این پرنده ها نیز سالهاست با موفقیت در کشور ما به انجام رسیده است و تنها بازار فروش پهپادهای مسلح و انتحاری این نیز با سابقه کشف پرنده ای مثل و ای بسا میلیارد دلاری را برای صاحبان آن به ارمعان می‌آورد. از کنار سیستم های راداری و اپتیکی ایرانی نیز با سابقه کشف پرنده ای مثل آر کیو ۱۷۰ نیز بهتر است با اشاره کوتاه گذر کنیم زیرا که اهل فن بهتر می‌دانند کشوری که بیش از ۱۰ سال پیش توانسته است آن پرنده را شناسایی کند امروز در گجای کار قرار دارد.

زمانی که رقم های مربوط به فروش سلاح در بازارهای جهانی را در یک سو و از طرف دیگر توانایی های صنایع دفاعی کشور خودمان را در سمت دیگر قرار می‌دهیم می‌توانیم به این نتیجه برسیم که ترس حقیقی آمریکا ای بسا نه افزایش توان ایران با واردات تسلیحات، بلکه فروش تسلیحات توسط ایران و افزایش درآمد ایران و کاهش و حتی قطع نیاز به فروش نفت است که در نهایت شهرگ تحریم های آمریکا علیه ایران یعنی اقتصاد را زده و کلیت این ساز و کار را بهم خواهد ریخت.

با توجه به مثالهای فوق و صد البته، تاثیر نابدیری کشورمان از فشارهای غرب در بحث فروش سلاح به برخی کشورها، تصور رسیدن ایران به ارقامی بیش از ۴ الی ۵ میلیارد دلار در یک برنامه ۵ ساله از طریق فروش سلاح را ممکن و قابل دسترس خواهد کرد و می‌توان تصور و برنامه کرد که تا سال ۱۴۰۴ هجری شمسی یعنی زمان تحقق به سند چشم‌انداز ۲۰ ساله، ایران بدل به یکی از صادرکنندگان بزرگ سلاح در جهان شده باشد. ■ مشرق

## آگهی تجدید مزایده عمومی شماره ۹۹/۱ و شماره ثبت ۲۰۹۹۰۰۰۱۸۵۰۰۰۰۲ در سامانه ۹۹/۱



وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی  
سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد

**سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه وبویر احمد** در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۹۹/۵۳۲/۱۹۹/۰۲/۲۴ مورخ ۹۹/۰۶/۲۷ اداره کل امور اقتصاد وداری و وقف ضوابط و مقررات ابلاغی مربوطه نسبت به فروش یک قطعه زمین با کاربری تجاری با مشخصات ذیل از طریق مزایده عمومی وبا بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد ) به آدرس **(WWW.SETADIRAN.IR)** به صورت نقدی به فروش برساند .

ردیف	شرح	مساحت (متر مربع)	ارزش هر متر مربع	ارزش کل به ریال
۱	عرصه	۴۴۶۶/۵	۸۳/۰۰۰/۰۰۰	۳۷۰/۷۱۹/۵۰۰/۰۰۰
۲	اعیان بنایی	۱۳۷۵	۱۳/۰۰۰/۰۰۰	۱۷/۸۷۵/۰۰۰/۰۰۰
۳	اعیان ساختمان سه طبقه	۲۵۷۵	۱۶/۰۰۰/۰۰۰	۴۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۴	جمع کل			۴۲۹/۷۹۴/۵۰۰/۰۰۰

**مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه ستاد از ساعت ۱۳ مورخ ۹۹/۰۶/۱۰ تا ساعت ۱۲ مورخ ۹۹/۰۶/۲۹**

**مهلت بازدید از پلاک مورد نظر(در ساعات اداری)از ساعت ۹صبح مورخ ۹۹/۰۶/۱۱ تا ساعت ۱۲ مورخ ۹۹/۰۶/۲۷**

**مهلت بارگذاری و پیشنهاد قیمت به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد از ساعت ۱۰صبح مورخ ۹۹/۰۶/۱۱تا ساعت ۱۵:۰۴مورخ ۹۹/۰۶/۲۹**

**مهلت تحویل نسخه فیزیکی پاکت «الف» اصل ضمانت نامه به اداره پیمان و قراردادهای سازمان از ساعت ۱۰صبح مورخ ۹۹/۰۶/۱۱ تا ساعت ۱۴مورخ ۹۹/۰۶/۲۹**

**تاریخ گشایش پاکات ساعت ۱ صبح مورخ ۹۹/۰۶/۳۰ در محل سالن جلسات ساختمان سازمان جهاد کشاورزی استان –سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده موجود میباشد.**

**ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است :**

- ۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیندمزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده ( در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.**
- ۲- کلیه هزینه های مالی از قبیل هزینه آگهی در روزنامه های محلی و سراسری وهمچنین کلیه هزینه های مربوط به نقل وانتقال سند مالکیت ،هزینه تغییر کاربری ، حق حقوق شهرداری مالیات وعوارض شهرداری قبل تا کنون ،کارشناسی ، هزینه ارزش افزوده ناشی از تغییر کاربری ، جریمه کمیسیون ماده ۱۰۰،هزینه سامانه وغیره که در اثر مزایده حادث گردد به عهده برنده مزایده خواهد بود.**
- ۳- مبلغ تضمین شرکت در مزایده۴۲/۹۷۹/۴۵۰/۰۰۰ریال است که تصویر آن در پاکت«الف» بارگذاری می‌گردد.ارائه ضمانت نامه بانکی از یکی از بانکها یا موسسات مالی تحت نظارت بانک مرکزی با اعتبار ۳ ماهه و قابل تمدید**
- ۴- سازمان جهاد کشاورزی در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.**
- ۵- از نمایندگان شرکتهواپیشنهاده دهندگان در روز بازگشایی مزایده دعوت به عمل می آید .**
- ۶- به پیشنهادهاتی که فاقد سپرده واریزی ، مخدوش و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد، ترتیب اثر داده نخواهد شد**
- ۷- هزینه دو نوبت آگهی مزایده و تجدیدآگهی در روزنامه، به عهده برنده مزایده می باشد .**

**تلفن تماس : ۰۹۱۷۷۴۱۶۸۲۰** مهندس نگین تاجی

**تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۱۲**

**تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۶/۱۶**

**دبیر خانه کمیسیون مناقصات سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد**